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PJESA B: KONTRATA

Komuna e Obiligit,
17, Adem Jashari "15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né& vazhdim"Autoriteti Kontraktues”),né njéren ané; dhe

-N.SH.T " NERAMED ", Adresa: Kishnice, 10500, Gracanice,, NRB. 71045161
NRF. 601095286 Pérfagésuar nga: Nexhmi Ademi Drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén

jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: Inventaré shéndetésor pér QKMF

me numeér identifikues: OB614-18-4807-1-3-6
Numri i brendshém: 614 18 037 136

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté : Furnizimi me Inventaré shéndetésor pér QKMF

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:30.07.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jet€ 3 — 5 dité pas nénshkrimit t€ kontratés.
1.2.2 Data e pérfundimit e té gjitha dorzimeve do té jeté [30] dité nga fillimi i furnizimit

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumeé sef5/dit€ nga data e marrjes sé urdhéreses.
1.4 Vendi i//dérgimit t€ furnizimeve] do té jeté né QKMF

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPY(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér c¢éshtjet
gé nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté

giykata pérkatése né Prishtiné.

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t€ jeté: 7.605,00{Shtatémi e gjashtéqgind e pes euro 00/200
3.2 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t€ jeté e vetmija pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekntimit 1€ kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve i€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén fotale te pagesés pas pranimit t€ téré dérgesés]
Pagest do jené nga dy vija buxhetore,\,né bashképunim me menaxherin e kontratés ju do i
léshoni dy fatura pér pagesé.
C’do faturé€ duhet pas verifikimit t€ menaxherit té kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t€ béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000
Obilig.
[NE rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té mos plotésohet mungesa.
[Pér t'1 marré pagesat,OF duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
> Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumeén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ gé kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té€ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Keérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegiés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.
5.2 Té€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané té pérfshira né€ ¢mimin e kontratés.
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Neni 6. Kualitetd

6.1 Kualiteti i [furnizimmeve }duhet ng 1€ gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni». Garancioni i ekzekutimit

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ [furnizimeve/

7.2 Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, té papérdorura, t€ modelit mé té fundit dhe qé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe @& asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané€ asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [#7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t1 marré démet e likuiduara té€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményté gé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim e cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té€ cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té€ kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi 1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj

obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon

urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
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nga autoriteti kontrakiues; e). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjvkaté pér njé shkelje g€ ka té béjé
i B S / J J J

me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res-judikata, g) Operatori ekonomil i éshté

nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né

kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né mé Gjykatén

Kompetente né Prishtiné /né pajtim me ligjin e Kosovés.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Nexhmi Ademi Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Menaxher Menaxher i1 Prokurimit
Nénshkrimi Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
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PIESA C:FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE
CMIMIT
Seksioni I. Formulari | KUOTIMIT TE CMIMIT

pirs WUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

{ Kontrakiues™

Titult | Kantratds: Inventard shépdetésor pér QRME

irme, ne, 18 nénshkruariy, deklaroimé se:

$

¢ tenderit Mr OBH14-18-4807-1-3-6. Ne

2. Cmimi | pégjithshEm | kuotimit Eshitd:

Fhshem | kuotimit a8 shifin 7,605.00 €

Ky kuotim &shié { viefshém pér njé periudhé prej 60 ditéve rga data pérfunduntare pér dorézimin ¢ kuotimit €
meve.

ndryshim né rrethanmat e msipgrme né
t# pjohim dhe pranojmé se ndonj
plod 18 dhénd me geéllim né k accion mund € rezulto)é ng pérjashtimin oné
nga kjo dhe kontrata 18 fera i Fnancuara nga BRE

T

5. Cmimi | pérajithshém | kuotwar Sshig fiks dhe nuk i nnshirohet ndonjé ndryshimi glatg  kontratds (duke
shtuar gmiimet & Kétyre artikujve g€ jané sub shkémbimit 8 aksioneve
. Cmimi i pérgjithsham i kuotuar spec % i bashkangjitur né Specifikimet ¢ Omimic

v} rregullimeve 18 gmimeve né bazé
ohet dhe &

DOREZUAR NGA:

EDEXTIFUKIML L OPERATORIT EKOROMIK
“H T NERAMED

EMRIIEOMEANISE

ABRESA EPLOTE KISHN

ORAQANICE, KOSOVE

PERFAQESUAR NG AL

£t

POZiTA

NENSHRRIMI

Data

YUEL

B18 DOSIA E TENDERIT PER Proced ren e Kot

ifte Cmimit 19720
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Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

e o e
R S e e
U OMJESIA | SASIA [ SEUMA
Furmeismi
Rapsirgn ¢h
PUNLIAY
1.1 cone 5U0Q.00 €
2 psrodivg
zimi transporti dhe monsimi | dollagave ne vendin &
rnAvE 1 punuara nge pliskes Metamin me trazhest prej
1.2 5 & dirmenzione 3 afre cope 100 1S0.00€ 150.Q0 £
dhe 3 ndaje
sridzirni rransportt dhe moniimi dollapave ne vendin &
nave te punuzra ngs plaka dMetamin roe trashes: grej
28 e dimenzione 200KS0XITO. Ta kate drafte cope 200 150.00¢ 300.00¢€
e 3 ndais
Furnizoani transpart dhe vaode @ Yavohnes
ltrapezarise pec ushgim) ne kuzhinen & objektil .
Mater 2 et Malamin me S
1.4 Kurse Kemebot te faelelss 100 200.0D€ 20000 €
2.30XK0.6CKA.70m,
Farnizimi rasnpartt | ks par ushgim e piesa 2
trapazarise karrigat, diz uhet e jote | njejte sins
foto.
1.5 LOER 5.00 25.00¢ ISGR0 €
Furnizimi, ransporti dhe montimi @ ksrrigave pdr zyre
izmin 1&vizés
kaile si dhe ul
18 X R ftalat:4 2.00 HOC0E 4BQ.0B £
mneshtjglur me leku
celiku me tuba meislike ms ngivrd 1€ pé nga
nvestitori me dimenzione 7OXB0XL14om. Paraprakisnisg
rrostra duhet te b nga riikegyresi Kompania
flruese duhset te oiro) =5t sipas B
1335-LEN 13352 dhe £ ffasl
prodhuesit.
Furnizirnd montimi dhe vendaosis & karngave statike me
fambe prej metall mataciall T 1 cili pastrohet tehié
17 1C.00 20.00€

8/16

Kontrata nr.037/2018



1 : ;
i :
1 mt L 4500 3
] Furnzn
| kand duhet ]
: i
i 5 olortet Tiar @ H
funksionate
A & dolinpt my
i 13 cope 1.00 250.00€ 150,00 €
{kapadi
eleltrike me
Qerarnike, 43iperiage 12 L Dim
SRETHED,
Furrizmi yanspory
garderobas te
re persanelit doilapat 12 jene me?
11 il do 3 5 i cope 9.0 120.00€ LOBCI0 €
Furnifzmi > montimi i doipar hapsi
ntistit ku kjo gerishine piesa ¢ pastrimit lavameant ku
ketu 1o perfshihet dhe slemiat tera pyj gypave dhe
» ista funksionale , deliapi me
. rrezhgites . e
1 cope 1.00 150,00 €
2 SIgures
i kallapave e jels
112 . - o wpe .60 300.00€ SO0, 004
tavaolinaye 18 jend
rréshgités dhe ma
nar hapje mbyi i dhe yrimen per
vendosien 2 kabll
Furnizimi ransporti i > { 1 oper ks
shendetesors ne hapsireneg hapur te punuara nga
113 imetslet te mea trashes me dimenzioneg 133X46, cope 138.00€
rafte la nga materiall met
furmizirel regnsport me glomanave (krevel par
R 23 amirdm} Kormize kryesore e kpmedeve g nderiuar nga
‘f me kemb plastik 2 g gy seksioneve ka
Z . . . -
4 nje plastike = nibroofiuar nga zjsrd,
I BT RGRUEE NER 1B cope L ane #0.00€ 320,00 ¢
H Mbushia 2 kemelbmye & mbuluar me ma 2l e lehte,
me ngiyra 12 rreguifueshme plotesisht Me d
1ROXE7X73.
Furnizand wansports dhe vags ne vepdr hoflerdy
145 Hidlitg o perfshiy hosonat dhe e giuha clemiter 2 cope 5.00 100.00€ 5Q0.00 €
nevojshme e jete funksiond

9/16
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s 100 £
SEnsporIl | oomanave
E me dul jeta
cops 4,00 140.00€
i
sportt me wese weEng
553 ope 2.00 140008 280.0C 4

caklon arga

S VS

i raftave per napsiven te

sugart dhe mor
ku inox AIRI304, | mbulus
ta e perforcuers, cebiku inox ne N N
en o cope 5.00 120
disa sistame

Za

k2 | perber nga ©
skotoh brit. Me &
Aundesiz per te mres
¢ LO0MSEX

60000 €

<
o
<
<ty

NENTOTALL 7,605 00 €

Identifikim i operatorit ekopomik (o€}
SH.T. NERAMED

Emriioe:
Ewmri dhe mbiemri i pErfagésuesit
te ge:

NEXHMI ADEMI

Nénshhkrimi:

data:

sdue el 16 IBSIarAhEn i B (€ & ne 18 shadlied e ovkaiveass Oy (1 numea pas

G siame 52 dy D83 neinssi ga GtF onvideichet ¢ gepérglespime.

ik Chjetnie, M
1 wmEg clohifien (6 Riitha taksat o ppitne nl Kosavi, . -

10/16
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

FI FINANCIAR

§3 5L AIRIRE

Advesa Pishnicy F.e Kosoves
Cryteid Ciracanice
Kodi Postay 1500
Kootaksd HA42772LT
Teletoni
Falsi
E-mail Merpmedd@gmail.eom
Do 3306229684
TYSH

B BANKA -
Name Banka per Biznes
Exnri
Adresa Rr.B Prishtine
Uryteti Prishtine
Kodi Postar 106060
Shteti R.e.BKosoves
Ilogaria Bankare | 13000010021 10483
IBAN {opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

DATA + MENSHIRINIG
NMBAJTESIT TE
LLOGARISE: (&

obligueshme}

[

15/16
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6{}3%?5236

o2t

i s

Lloji | bhanesit
BusinessType
Tigr biviisa

Axresa
Addrass
Adress

Data ¢ inkorporimit
Date of tncorporation
Datum inkorporiranje

Data e regjisteimit

Drate of registration
Datum registrachs
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